
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

от 04.02.2019                                                                                                       № 512 

 
 

 

 

 

О проведении профилактической 

операции «Жилище - 2019»  

на территории города Набережные Челны 

 

 

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности,                              

в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Провести в период с 05 февраля по 30 декабря 2019 года на территории 

города Набережные Челны профилактическую операцию «Жилище - 2019». 

2. Рекомендовать: 

1) управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 

жилищным кооперативам и иным специализированным потребительским 

кооперативам в период проведения профилактической операции                       

«Жилище - 2019» организовать: 

- проведение общего собрания собственников помещений 

многоквартирных домов по вопросу организации противопожарных 

мероприятий; 

- обучение граждан по месту их жительства мерам пожарной 

безопасности, в том числе изготовление и распространение информации                        

о проведении противопожарных мероприятий; 

- изготовление и распространение среди населения агитационных                       

и пропагандистских материалов на противопожарную тематику; 

2) отделу надзорной деятельности по муниципальному образованию 

город Набережные Челны управления надзорной деятельности и 

профилактической работы главного управления МЧС России по Республике 

Татарстан совместно с Управлением МВД России по городу Набережные 

Челны, администрациями районов Исполнительного комитета: 



- профилактическим группам продолжить проверки мест проживания 

социально неадаптированных граждан, в частности лиц, злоупотребляющих 

спиртными напитками или наркотическими средствами, неблагополучных 

многодетных семей, престарелых граждан, лиц, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, и принять меры по устранению нарушений требований 

пожарной безопасности; 

- разработать план-график противопожарных мероприятий по 

проведению профилактической операции «Жилище-2019»; 

- привлечь членов добровольных пожарных команд и добровольных 

пожарных дружин для проведения профилактической операции                             

«Жилище – 2019». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    

за собой. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                             Р.А. Абдуллин 


